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store rettelser til gavn for landbruget og til skade 
for dyrene? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg forstod på fru Gitte Seeberg, at Det Konser- 
vative Folkeparti kunne stemme for det af Ven- 
stres ordfører oplæste forslag til vedtagelse, men 
jeg hørte ikke nogen tilkendegivelser fra fru Git- 
te Seeberg, der gjorde, at Det Konservative Fol- 
keparti ikke skulle kunne stemme for den vedta- 
gelse, der kan samle flertal i Folketinget i dag. 

Nu kender jeg jo Det Konservative Folkepar- 
tis holdning på dette felt, og jeg har også ople- 
vet, at Det Konservative Folkeparti tidligere har 
kunnet stemme for lovgivning på dyrevelfærds- 
området, som Venstre ikke kunne stemme for, 
når det drejede sig om svin. Jeg har været glad 
for det samarbejde, vi havde med Det Konserva- 
tive Folkeparti, hvor vi under den tidligere SR- 
regering her i Folketinget kunne få vedtaget lov- 
givning, som Venstre var imod, og jeg vil spør- 
ge: Når det drejer sig om den vedtagelse, der er 
fremsat af et flertal her i dag, vil Det Konservati- 
ve Folkeparti i givet fald kunne stemme for den 
vedtagelse? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Til hr. Kristen Touborg: Den bekendtgørelse, 
som hr. Kristen Touborg nævnte, er i høring nu, 
så må vi tage høringssvarene ind, og så må den 
blive behandlet derefter. Vi må altså afvente sva- 
rene. 

Til hr. Frank Jensen: Ja, det er rigtigt, at vi al- 
tid har haft et godt samarbejde på dyrevelfærds- 
området, og jeg ved også, at hr. Frank Jensen 
som justitsminister var meget optaget af det, lige 
så vel som jeg selv og også den nuværende ju- 
stitsminister er optaget af det. 

Der er jo også mange sammenfaldende punk- 
ter i de to forslag til vedtagelse, oppositionens 
forslag og vores eget. Men for os er det afgøren- 
de, at det, man vedtager, er man også sikker på 
er det rigtige, og at indføre en hundrede procent 
rampekontrol, som en af pindene går på, føler vi 
os ikke overbevist om er det rigtige. Vi synes 
derimod, at man godt kan undersøge tingene 
som sædvanlig. 

Kl. 11.20 
Det samme gælder for den sidste pind med 

hensyn til inddragelse af køretilladelse og kon- 
fiskation af køretøjer ved gentagne grove over- 
trædelser. Her mener vi, at reglerne for så vidt er 

gode nok. Man skal bare sikre, at de bliver hånd- 
hævet på den rigtige måde, og det var i øvrigt 
også sådan, jeg hørte hr. Frank Jensens indlæg, 
hvis jeg ellers har hørt rigtigt. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S):' 
Jeg vil gerne takke fru Gitte Seeberg for tilken- 
degivelserne, men jeg vil også sige, at jeg er lidt 
ked ad, at det er den hundrede procent rampe- 
kontrol, der gør, at Det Konservative Folkeparti 
ikke kan stemme for vedtagelsen. Jeg frygter, at 
statsministerpartiet i regeringen, altså Venstre, 
har sat sig på Det Konservative Folkeparti i den- 
ne sag. 

Det er jo klart, at det er her, vi skal finde nogle 
penge. Hvis vi skal have reduceret antallet af sø- 
er, der sendes med transporter til slagtning i 
Tyskland, dvs. over 100.000, skal vi altså udhule 
den lille ekstra profit, der ligger i transporten 
frem for at få søerne slagtet på et nærliggende 
soslagteri, og vejen frem til det er bl.a. at sikre, 
at de, der sættes på transporterne, er transport- 
egnede. 

Jeg tror, fru Gitte Seeberg ligesom jeg har set 
de filmklip, hvor vi ser udtjente søer, der næsten 
ikke kan gå op ad rampen til transporten eller gå 
ned ad den. Nogle af dem når, som det er sagt, 
ikke frem til slagtestedet i udlandet i live, og jeg 
synes altså, Det Konservative Folkeparti burde 
kunne stemme for, at her må vi altså have en 
dyrlægekontrol af, om de er transportegnede. 

Med hensyn til de heste, vi har set, tror jeg ik- 
ke, jeg kan overbevise fru Gitte Seeberg, for lø- 
bet er nok kørt, men jeg synes, det er et felt, man 
skulle overveje nærmere. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Fru Gitte Seeberg var inde på, at den første pind 
om en hundrede procent rampekontrol er man 
ikke helt sikker på er det helt rigtige. 

Jeg er udmærket bekendt med den vedtagel- 
se, Det Konservative Folkeparti bakker op, men 
jeg vil gerne spørge fru Gitte Seeberg om netop 
det, som den tidligere spørger også var inde på: 
de her frygtelige scener, hvor rampekontrollen 
jo virkelig ville have hjulpet. 

Er De Konservative ligeglade med, at det fort- 
sætter? Det kan bekæmpes ved en hundrede 
procent rampekontrol og også ved, at dyrlæger- 
ne får mulighed for at kontrollere ved både ind- 
levering og udlevering, så jeg er lidt uforstående 


